АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017                                      п.г.т. Емельяново                                          №3010

О создании технической комиссии по определению возможности подключения к централизованным систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Емельяновского района

	В рамках реализации на территории Красноярского края «дорожной карты» по внедрению целевой модели «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом Емельяновского района, администрация постановляет:
1. Создать техническую комиссию по определению возможности подключения к централизованным систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Емельяновского района в следующем составе:

Председатель технической комиссии:
- Заместитель Главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам;

Заместитель председателя комиссии:
- Руководителя МКУ «Управление строительства, ЖКХ и
экологии администрации Емельяновского района»;

Члены технической комиссии:
- Инженер по техническому надзору МКУ «Управление строительства, ЖКХ и экологии администрации Емельяновского района»;
- Представитель органа местного самоуправления, на территории которого расположены системы теплоснабжения, централизованные системы водоснабжения и водоотведения (по согласованию);
- Представитель ресурсоснабжающей организации (по согласованию).

2. Утвердить положение о работе технической комиссии по определению возможности подключения к централизованным систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Емельяновского района, согласно приложению №1.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам Ларченко В.Д.

Глава района							                   Э.Г. Рейнгардт
Приложение №1

Положение о работе технической комиссии по определению возможности подключения к централизованным систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Емельяновского района

1. Общее положение.
1.1. Техническая комиссия (далее – Комиссия) создается в целях определению возможности подключения к централизованным систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Емельяновского района;
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, а также настоящим Положением.
1.3. Заявителями могут быть юридические и физические лица.
2. Основными задачами:
2.1. Сокращение этапов и сроков технологического присоединения к централизованным систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Емельяновского района.
2.2. Комиссия имеет право:
2.2.1. Приглашать на заседание Комиссии представителей заинтересованных лиц, вопросы которых включены в повестку дня ее заседания.
2.2.2. Приглашать к работе Комиссии специалистов по рассматриваемым вопросам соответствующих структур органов местного самоуправления.
3. Порядок работы Комиссии:
3.1.Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявления.
3.2. Заседание Комиссии ведет председатель или его заместитель в отсутствие председателя.
3.3. Организацию проведения заседания Комиссии и формирование повестки заседания обеспечивает заместитель председателя.
3.4. Комиссия в течение 14 рабочих дней рассматривает полученные документы и проверяет их комплектность. Определяет соответствие представленных балансов тепло-,  водопотребления, назначению объекта, высоте и этажности зданий, строений и сооружений и выдает технические условия на тепло -, водоснабжение объектов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального  строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» без взимания платы.
3.5. В случае некомплектности представленных документов или несоответствия представленного баланса тепло-, водопотребления назначению объекта, высоте и этажности зданий, строений и сооружений Комиссия отказывает заявителю в принятии документов к рассмотрению и в течение 10 рабочих дней после получения таких документов возвращает их заявителю с указанием причин отказа в рассмотрении.
3.6. Итоги работы по рассмотрению обращения заявителей на подключение к централизованным систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Емельяновского района, размещается на сайте муниципального образования.
3.7. Результаты заседания Комиссии оформляются протоколом в двух экземплярах.
3.8. Один экземпляр протокола хранится у заместителя председателя комиссии, второй экземпляр направляется заявителю в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения.